
Rok 2009 
 
 
 
Investiční akce: 
 

V roce 2009 proběhly další práce na výstavbě ČOV Javorná v hodnotě 14 799 082,- 
Kč, dotace ze SFŽP činila 11 235 005,- Kč. Dále byla zhotovena projektová dokumentace, 
posudky, financováno vyřízení ÚR na výstavbu ČOV Čachrov  - proplaceno 1 300 456,- Kč, 
z toho dotace činila 100 000,- Kč. Proběhlo také dokončení rekonstrukce vodovodu 
v Kunkovicích, z vlastních zdrojů uhrazeno 418 183,- Kč. Oprava místní komunikace Javorná 
– Ovčíny stála 1 284 198,61 Kč a oprava místní komunikace Dobřemilice 172 960,55 Kč, 
obojí z vlastních zdrojů. Na Čachrově v č.p. 55 byly vyměněna okna a dveře za 365 974,- Kč, 
dotace činila 200 000,- Kč. 
 
Počasí: 
 

Zima roku 2009 neodpovídala představám o zimě na Šumavě. Sněhu bylo málo, takže 
lyžaři opět čekali marně. Dalším aspektem tohoto stavu je nedostatečné doplňování zásob 
podzemní vody, které se podle průzkumů v posledních letech tenčí. Teplé a suché jaro, 
deštivý červen. To je model počasí, na který si poslední roky zvykáme. Velké a náhlé výkyvy 
teplot jsou zátěží pro osoby, které mají zdravotní problémy.  

V létě se střídala dvou až třídenní vedra s deštivými a chladnými dny. Teplotně 
průměrný mlhavý podzim přešel do zimy jen s malým popraškem sněhu.  
 
Kultura:  
 
 V roce 2009 mohli návštěvníci barokního ovčína v areálu bývalého zámku shlédnout 
výstavu tvorby fotografky E.de Mělo a sochaře D. Šebesty. Proběhly dva koncertní večery, 
které byly věnovány komorní hudbě mistrů evropského baroka a klasicismu v interpretaci   
I. Michalovičové, E. Prokschové a A. Sommerové. 
 Tento cyklus započal již v předchozím roce 2008, kdy svou tvorbu veřejnosti 
představilo deset výtvarníků Východočeského sdružení konkretistů. V průběhu výstavy se 
uskutečnily dva koncerty předního evropského varhaníka J. Tůmy, který přednesl „Dobře 
temperovaný klavír  J.S. Bacha.“ Při koncertu také zazněly eseje a vigilie, inspirované 
slavným barokním skladatelem. 
 Závěr roku byl již tradičně korunován na Javorné a v Čachrově vánočními koncerty 
pěveckého sboru Šumavan. 
 
Spolky: 
 
 SDH Čachrov a TJ Sokol Čachrov spolupracují na pořádání sportovních nebo 
zábavních akcí, jako jsou stavění máje, volejbalové odpoledne, nebo různé výlety. V červnu 
se konal za hojné účasti domácích i přespolních cyklistický výlet na Ztracenku. 
 
 
 

-1- 
. 



   
 
SPOZ: 
 
        Sbor pro občanské záležitosti pokračoval v činnosti ve stejném složení jako v roce 2008. 
Předsedkyní je Stanislava Gollová, členkami Anna Vítovcová, Zdeňka Hásnedlová,Andrea 
Kubátová, Vlasta Randáková a Jitka Hlaváčová. 
         Dne 27.6..2009 se uskutečnilo vítání dětí do života. Bylo uvítáno celkem 6 dětí: 
 
Anna Narovcová, Jesení č.p.21                                                      nar. 17.10.2008  
Vanessa Korálová, Čachrov č.p.15                                                nar. 23.11.2008 
Tomáš Jarka, Čachrov č.p.52                                                         nar.   5.12.2008     
Václav Hosnedl, Čachrov č.p.25                                                    nar.   12.2.2009    
Kristýna Pangerlová, Čachrov č.p.57                                             nar.   22.4.2009   
Tomáš Kříž, Čachrov č.p.55                                                           nar.   11.5.2009   
                                        
          Nejdříve přivítala členka SPOZ Anna Vítovcová rodiče s dětmi, pak děti z místní 
mateřské školy přednesly kulturní pásmo, starosta promluvil k přítomným. Následně se rodiče 
podepsali do pamětní knihy a byly jim předány dárky od ÚM – pro každé dítě miniúčet 
s vkladem 1 000,- Kč, hračky a maminkám květiny.  
    
 
Nejstaršími občany v roce 2009 jsou: 
 
Marie Ciprýnová z Čachrova č.p. 73              nar. 15.1.1918  
Karla Zahrádková za Zahrádky č.p. 3             nar. 24.7.1920 
Václav Zeman z Onoho Světa č.p. 5               nar. 15. 3. 1921 
Georgij Jordanov z Javorné č.p. 64               nar. 23.4. 1921 
Marie Thurnwaldová z Předvojovic č.p. 3      nar. 21.6. 1921 
 
 V letošním roce (dne 5.5.2009) zemřela druhá nejstarší občanka městyse paní Jana 
Kehartová z Dobřemilic č.p.8 ve věku 90 let.  
  

 
 
Narozené děti:  
 
Václav Hosnedl, Čachrov č.p.25                                 12.2.2009 
Kristýna Pangerlová, Čachrov č.p.57                          22.4.2009 
Tomáš Kříž, Čachrov č.p.55                                        11.5.2009 
Daniel Hosnedl, Čachrov č.p.15                                24.12.2009     
  
Sňatky: 
 
24.1.2009           Karel Beneš, Březí č.p.11 a Hana Pazderová, Březí č.p.11             
27.6.2009           Milan Jirát, Javorná č.p.51    
8.8.2009             František Matějka, Čachrov č.p. 57 a Jana Maršálková, Klatovy 
22.8.2009           Josef Hosnedl, Čachrov č.p.25 a Josefa Narovcová, Čachrov č.p.25     
 

-2- 



 
Rozvody: 
 
Václav a Veronika Krejčovi z Kunkovic č.p.4 
Miroslav a Jana Kollerovi z Čachrova č.p.5 
Jiří a Drahomíra Chlebečkovi z Javorné č.p.71 
 
 
 
Úmrtí:  
 
5.3.2009                     Jana Šrámková, Čachrov č.p.5 ve věku 60 let    
19.4.2009                   Ludmila Čechová, Čachrov č.p.65 ve věku 69 let 
5.5.2009                     Jana Kehartová, Dobřemilice č.p.8 ve věku 90 let 
30.5.2009                   Marie Kolářová, Dobřemilice č.p.4 ve věku 79 let 
13.6.2009                   Františka Ladmanová, Javorná č.p.34 ve věku 87 let 
25.11.2009                 Zdeněk Kolář, Javorná č.p.28 ve věku 57 let 
12.12.2009                 Anna Breznoczká, Čachrov 55 ve věku 66 let   
   
 
 
 
 
Zápis do kroniky byl přečten a schválen na zasedání  zastupitelstva městyse Čachrov dne 
6.5.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 


